filiū p̄teget suū. Illic videbit^r et letabim^r: q̄
bus i h̄ seculo sine cessatiōe plāxist^r. Illic p̄cipie-
tes coronā pulchritudis: et vestē iocūditatis de-
manu dñi dicet^r. Letet aia mea i dño: iduit
ei me i duimto salut^r et iusticie. et circūdedit me
veste leticie. tanq; sp̄slo circūpoluit m̄hi mi-
trā: et tāq; sp̄slos ornauit me ornamento. Illic sa-
turabimini: q̄cūq; esurit^r et sitit^r iusticiā. Illic
fulgebit^r sic sol: i throno p̄ris v̄fi. Illic imorta-
lia secla: et manetia iueniet^r. Illic dñabat vob̄
sine perturbatiōib^r et fluctib^r lōgitudo diez. Il-
lic vox letatiū et exultatiū: illic vob̄ p̄parat^r ē
loc^r i domo dñi: et muro ei^r. et nomē sempitnū
qđ nō delebit^r. Sp̄e ei dñis nomē v̄fī. Nā nō
erit v̄fi s̄llis q̄s: si p̄tēli fuerit^r et fecerit^r i celis
gaudiū: i die illa q̄ iudicabit de^r occultahoīm
Illic iueniet^r fiduciā: vbi effugat dolor et tristi-
cia. Si em̄ recordamur de die illa tremēda: et
aduētu dñi glioſo: cū veneſit scōz oīm m̄litu-
dine p̄stipat^r. i q̄ celi magno i p̄petu trāſiēt^r ele-
mēta ignis calore soluent^r.

La. III. Exhortās nos ad p̄parationē il-
lius terribilis examinis i q̄ oēs act^r nři cogita-
tioes et eloqua arguent^r. vt enī ido tpalia et tre-
na atq; trāſitoria nō q̄ram^r. Et intuitū nřm ad
scōs deflectam^r: q̄ pp̄f celeſtis parie deside-
riū plima sunt p̄pessi. q̄s si imitati fuerim^r. cū
ip̄s quoq; cōregnabim^r.

Reparem^r er
go nos: sine macula iueniri in illo
tr̄ibili christo examie. In q̄ om̄es
act^r nři cogitatiōes et eloqua arguent^r. Nā et
popib^r et p̄ fmōib^r ociosis: et p̄ dedecoris et
ihonestis aspectib^r et oīb^r actib^r v̄l manifesti
v̄l occulti: q̄ ab origine mūdi cogitato vel ge-
sta sunt: et p̄merit suis singuli iudicisi sumēt
et rōne singuli reddēt. Ergo ne gloriā nřam i
frenis q̄ram^r: ne carnis curā desiderijs faci-
am^r. nec tpalia et corporia diligam^r: ne talētū
nřm p̄fodiam^r i trā. ne cōnumeremur satuis
āginib^r. ne h̄ mūdo vtamur: eo qđ p̄teriet ei^r
figura. qz et si dom^r nřa h̄ habitatōis dissolu-
tur: nō manufactā erānā i celis habebim^r. Hic
patriā nō q̄ram^r: si futurā desiderem^r. Intui-
tū etiā nřm deflectam^r ad scōs: et iuenicim^r tā
mēta quā cogitatōe ad illō i mortale seclim eē
trāſlatos. q̄ circūlef vt s̄ meminim^r i melot^r
et pellib^r capnis. egētes agustiati. afflīcti. q̄b^r
dign^r nō erat mūd^r i solitudinib^r errātes/ in

Capitulum

III

montibus et in speluncis. et in cauernis terre.
Lapidati et verberati. et omniu[m] temptationu[m]
obprobrijs temptati. laborauerunt sequentes
post deum: nec aliqd horu[m] que diximus pposi-
tum eoru[m] menteq[ue] turbauit. Nam quoadmo-
dum adamatini murus non patet insidijs: sic
eoru[m] mens incoccus et couersatio permanit i-
mobilis. Nihil isti hic req[ue]rabant sed iugis the-
saurizabant: fidelem existimantes eu[m] q[uod] repro-
misit/ et inuisibilem tanq[ue] videns vnuquisq[ue]
eoru[m] sustinuit. sola intelligentia spali. Et per cor-
dis oculum contemplabantur: que nec oculu[m] vi-
dit. nec auris audiuit. nec in corbois ascendet
in quae desiderant angeli. p[ro]spicere. p[er] q[ui]bus co-
stituit in terris veloce depositione tabernacu-
li sui. Querebat et de illa supna cōmoratione
q[uod] tarde se adipisci sentiebat: gemetes. p[re]cla-
mabant dicentes. Qui veniemus et apparebi-
mus a faciem dei. Et alius. Bonu[m] est mihi
mori q[uod] vivere. Et idem b[ea]tus aplu[m]. oia mun-
di oblectamenta tanq[ue] stercorea cōputabat: p[er]
pter quod dicebat. Lupio dissolui: et esse cum
christo. Et Symeon ille iustus etiā qualē vo-
cem emisit: cum deu[el]p[er] in vlnas suas suscepit.
Nūc dimitte seruū tuū dñe. s[ed] m[anu] verbū tuū in
pace: quia viderunt oculi mei salutare tuum.
Quēadmodū em in vinculis. vel in carceri-
bus. sic omnes sancti v[er]o ad temp[or]e resolutio-
nis sue in corporib[us] cōmorantur. ad tranquillissi-
mū portū festinantes: ut adipiscantur sine flu-
cribus vitam. Propterea nos fratres dile-
ctissimi respicientes ad hos viros mirabiles
et beatissima eoru[m] sequentes vestigia: necno et
passionib[us] eoru[m] cōmunicantes. ad nihil aliud
nūm p[ro]positū dirigamus. nisi q[ui]liter dñi placea-
mus. nec p[er]pter gloriā humana retardemus
cursum nostru[m] quo minus ad mēsurā patru[m]
nostroru[m] pringere valeamus. sed omni vtute/
vt ceperimus p[re]merita eoru[m] cū ip[s]is in regnis
celestib[us] gaudeam[us]. quia si fuerim[us] socij pas-
sionū. simul et cōsolationis erimus. Et si su-
stinenimus etiā cōregnabimus. q[uod] nō sunt con-
digne passiones huius tempis ad futurā glori-
am q[uod] reuelabitur in nobis. Nō ignoratis. quia
si seminant in lachrymis in gaudio metent/
et qui p[re]ce seminat p[re]ce et meter. Eutes inquit
ibant et flebant mittentes semina sua. venie-
tes aut[em] venient cū exultatione portantes ma-
nipulos suos. Et beati qui lugent. q[ui]m ipi cō-
solabuntur. Et beati qui esuriunt et sitiunt iusti-
ciam nunc. quia ipi saturabunt de illa regali
mensa. in qua abraam et isaac et iacob. et omnes

sancti a seculo requiescant. B[ea]tus ergo e[st] q[uod]
in sanctis opibus iugiter couersat. et imacula-
tam seruat aiam suā. de qua nobis grāde cer-
tamen est. Quid proderit homini si mūdūz
vniuersum lucret/ aie aut[em] sue detrimentū pa-
tiat? Aut quā dabit ho[m]e cōmutatōe[rum]. p[ar]ia sua

Ca. III. Prouocās nos ex dictis ut se-
stīnem[us] ne ab illis eternis bonis excludamur
et sempiterna picula incidamus si negligētes
fuerim[us]/ occasione illi tandem multa picula
et supplicia damnatorū explicans.

Gitur festine=
mus ne excludamur ab illis pro-
missis eternis. et a thalamo mor-
tal[is] sponsi. neq[ue] incipiam[us] foris stantes cla-
mare et dicere. dñe dñe ap[osto]l[us] nobis. quia tūc pe-
nitētia nihil proderit. sed et cōtrario audiē
nescio vos vnde sitis. Ibierit fletus stridor
dentū. De anima nūrā certamen agit. de q[uod]
si neglexerim[us]. piculum imensum e[st] aut sup-
plicium sempiternū. Nō est em in inferno cō-
fessio. nō sunt lachryme ibi. nō gemitus qiu-
dics auertant sententiā. Nō dilatio vila tem-
poris ad agendam penitentiā nō est egressio
ad vitā. sed omnia dura. et aspa. et amara occur-
rent eis. q[uod] tempus penitentie p[re]iderunt eis
horreda illa facies suorū delictorū. que in tor-
mento amarior existit et durior. sed et consciē-
ties sue verberibus cruciati. in felicia illa vba
crebro ploquentur et dicent. Ve ve nobis mis-
ris. q[ui]bus contigit videre hanc diē. Ubicung[us]
em p[er]tō: tunc oculos couerterit. cōtemplabit
imagines suorū delictorū. Tūc videbit[ur] an-
gelos et archangelos p[er] vniuersum mundum
discurrere. et omnes scōr[er] electos dei congre-
gare. qui rapient obuiam dñi. et sic semper cu[m]
dñi erunt. quia vbi cūq[ue] fuerit corp[us]. illuc cō-
gregabuntur aquile. Peccatorū vero et negli-
gentium vitā suam. exitū tunc videbitis tri-
stem et execrabilem. Solem tunc obscurabit
et celū tunc plicabit tanq[ue] liber. Cadent astra
omnia cōturbabunt elementa. vtutes et pot-
estates assistent. ignis velut fluiū currēs. oia
omino replebit. Ignis em ille comburēt mō-
tes et colles et maria. et omnia deus iudicabit p[er]
ignem. Tūc in illa die. videbitis vniuersum
orbē tanq[ue] pomorū custodiā. et tubas illas an-
gelicas. terribilia et tremenda: clangentes. Re-
fulgebunt etiā iusti tanq[ue] claritas firmamēti.
Tunc lamentabunt et plangēt se omnes pecca-

tores / illud amarissimum. proclaimabunt. veve nobis. cū viderit claritatē leticiā scōꝝ. cū vide rit abraā t̄ isaac t̄ iacob t̄ oēs scōꝝ. p̄cipiētes īmarcessibiles coronas d̄ manu dñi cū viderit se ab eoz p̄sortis segregari. Tūc em̄ extēt angeli t̄ sepabūt oēs maliq̄s d̄ medio iustox; tūc audiēt ifelices illā vocē xp̄i trībile t̄ potētē. re cedite a me maledicti ī ignē etnū. q̄ p̄parat̄ ē diabolo t̄ agelēi? In illa hora nc̄itati/ amaz nimis t̄ lachrymabile suspirabunt. cū traditi fuerit morti / t̄ extiguibili igni/ tenebris exteri oib̄ / t̄ v̄mib̄ īmortalib̄. cū ī inferno īferiore mācipati fuerit. vbi ē flet / t̄ stridor dētū. vbi ē tartar / t̄ crudel gehēna. Hec āt vniūsa sup plicia expectat̄ hi q̄ nō p̄ aīab̄ suis viriliſ dcer tauerit: q̄ n̄ multiplicauerit talētū sibi creditū. q̄ ī castitate cū frātia charitate fuauerit. Festi nem̄ q̄ recōciliari. p̄mis ī nr̄is. vt sol n̄ occidat supiracūdā ī nr̄az. nec maliciā reminiscamur ī cordib̄ nr̄is. Infirmit̄ etiā ī opib̄ p̄sortem / t̄ ī egroti / t̄ lāguidis dñi visitem. Et cū vide rum ī paupib̄ esuriētē saturem / sitētē potē mus. nudū vestiā / t̄ infirmit̄ visitem. hospitē colligam / ī carcere ē / t̄ eam ad eū. Detēti eti am elemosynā p̄ man̄ pauper̄ / n̄ despiciam̄ vt t̄ ip̄e ī adūctu suo vocet nos / t̄ dicat. Gleni te bñdicti p̄ris mei. p̄cipite regnū qđ patū est vob̄ ab origine mūdi. quia prop̄ vos paup̄ fa cūsum. mibi ī ip̄is paupib̄ ministratis.